

第616回 役員会議事要旨

1 日時 令和4年12月19日(月) 15:00~15:35

2 場所 特別会議室(一部WEBにて実施)

3 出席者 福田学長

若林企画担当理事、岡本総務担当理事、郡教育担当理事、曾我研究担当理事、
石川社会連携担当理事、佐野特命担当理事

[陪席]

山内監事、吉田監事、柏倉学長特別補佐、大中学長特別補佐、阿部総務部長、飯田財務部長、
高橋学務部長、森屋施設環境部長、古館研究推進部長(兼)社会連携部長、
坂本附属病院総務課長、金沢総務企画課長、工藤広報・情報戦略課長、浅利財務企画課長、
今総務企画課課長補佐、齋藤総務・秘書グループ係長

4 配付資料

資料 1-1	国立大学法人弘前大学病院長の選考及び任期等に関する規程
資料 1-2	弘前大学医学部附属病院長選考基準
資料 1-3	弘前大学医学部附属病院長候補者選考会議委員名簿(案)
資料 2	情報基盤センター組織強化計画(案)
資料 3-1	研究インテグリティの確保に係る学内規程等の整備について
資料 3-2	研究インテグリティの確保に向けた体制
資料 3-3	国立大学法人弘前大学における研究インテグリティの確保に関する規程(案)
資料 3-4	国立大学法人弘前大学コンプライアンス基本規則 新旧対照表(案)
資料 3-5	【参考】研究インテグリティの自律的な確保の参考となる情報の提供について(事務連絡)
資料 4	地元産品で地域と弘大生をつなぐプロジェクト学生アンケート結果
資料 5	令和4年度 弘前大学基金運営委員会(第4回)資料

○福田学長から、12月5日開催の第615回の議事要旨(案)の確認が行われ、原案どおり承認された。

5 審議事項

審議1 次期弘前大学医学部附属病院長候補者選考会議の設置について

学長から、資料1-1~1-3に基づき、次期弘前大学医学部附属病院長候補者選考会議の設置について説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

審議2 情報基盤センター組織強化計画について

若林理事から、資料2に基づき、情報基盤センター組織強化計画について説明があり、審議の結果、原案どおり承認され、教育研究評議会へ付議することとした。

審議3 研究インテグリティの確保に係る学内規程等の整備について

曾我理事から、資料3-1~3-5に基づき、研究インテグリティの確保に係る学内規程等の整備について説明があり、審議の結果、原案どおり承認され、教育研究評議会へ付議することとした。

6 報告事項

報告1 地元産品で地域と弘大生をつなぐプロジェクト学生アンケート結果について

石川理事から、資料4に基づき、地元産品で地域と弘大生をつなぐプロジェクト学生アンケート結果について報告があった。

報告2 副理事の任命について

岡本理事から、副理事の任命について報告があった。

報告3 令和4年度 弘前大学基金運営委員会(第4回)について

学長から、資料5に基づき、令和4年度 弘前大学基金運営委員会(第4回)について報告があった。

以上